
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 645

DETERMINAZIONE N. 46  DEL 20-07-21

===================================================================
OGGETTO:Differimento congedo di maternità ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. 26 marzo

2001, n. 151. Presa d'atto.
===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 20-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



      Richiamata la nota acquisita al prot. n. 10295 del 16.7.2021 con al quale la dipendente
matricola n. 98, istruttore amministrativo con contratto di lavoro a tempo pieno ed
indeterminato chiede di usufruire della flessibilità del congedo di maternità, così come previsto
dall'art. 20 del D.Lgs. 151/2001;

Visto il parere favorevole espresso dal medico specialista del Servizio Sanitario
Nazionale, dott.ssa  Giulia Insolia, acquisito agli atti;

Acquisito il parere favorevole del medico competente ai fini della prevenzione e tutela
della salute nei luoghi di lavoro, dott. Emanuele Ricciardi;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale del Comparto
delle Regioni e delle Autonomie Locali

Visto l'art. n. 20 del D.Lgs 151 del 26.3.2001;

D E T E R M I N A

di prendere atto che la dipendente a tempo indeterminato, matricola n. 98., istruttore1.
amministrativo, cat. C, usufruirà della flessibilità del congedo di maternità, così come
previsto dall'art. 20 del D.Lgs. 151/2001;

di dare atto che la citata dipendente proseguirà l'attività lavorativa fino al 19 agosto2.
prossimo, mese precedente alla data presunta del parto (20.09.2021) e che fermo restando
la durata complessiva del congedo di maternità, si asterrà dal lavoro nei quattro mesi
successivi al parto;

di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell'Area Contabile per quanto di3.
competenza;

di dare atto che la presente determinazione non è sottoposta al visto di  regolarità4.
contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto tale atto non comporta impegno di
spesa, art. 151 comma 4 del D. Lgs 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.) ed è quindi,
immediatamente esecutiva.-

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 20-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 22-07-2021  al 06-08-2021.
Lì  22-07-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 46 del 20-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


